DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 168/2018 - São Paulo, segunda-feira, 10 de setembro de 2018

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 39/2018
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da
Justiça Federal de Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 318/2014 do Conselho da Justiça Federal, e
da Recomendação nº37/2011, do Conselho Nacional de Justiça, TORNA PÚBLICA a adoção das
providências destinadas à eliminação de autos de processos findos, relacionados no presente Edital e
no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos
da Administração Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de
racionalização do espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela
Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de cópias das peças principais, exclusivamente,
mediante preenchimento do formulário REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página
eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo. Sr. Juiz(a) Consultor(a) Coordenador(a)
Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de
Primeiro Grau em FRANCA , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO,
LOCALIZADOS NOS FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo ,durante o horário de
expediente, e deverão conter: a) os dados do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b)
identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c) documentos necessários à
demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer,
cópia das peças principais, que serão entregues no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do
deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados poderão ser fornecidas cópias do
original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário
Eletrônico da 3ª Região, devendo comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a
AV PRESIDENTE VARGAS 543, CIDADE NOVA, FRANCA, CEP : 14401110 - SP, para retirada dos autos.

Página 1 de 7

10/09/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento

Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação,
independentemente de nova intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da
Justiça Federal desta Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0043830-31.1999.403.0000 (1999.03.00.043830-8)
Classe .. : 51980 AGR - SP
Origem... : 98.03.066562-6
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Caixa Economica Federal - CEF
Advogado : RUI GUIMARAES VIANNA
Agrdo.... : MARIA NEIDE BALBINA DOS SANTOS ENRIQUE
Advogado : APARECIDA DONIZETE DE SOUZA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0016312-32.2000.403.0000 (2000.03.00.016312-9)
Classe .. : 58985 AGR - SP
Origem... : 1999.03.99.019633-6
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Caixa Economica Federal - CEF
Advogado : LUIZ CARLOS FERREIRA DE MELO
Agrdo.... : ANDRE GIL LIMA TORRACA
Advogado : APARECIDA DONIZETE DE SOUZA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0033015-38.2000.403.0000 (2000.03.00.033015-0)
Classe .. : 61219 AGR - SP
Origem... : 1999.03.99.012042-3
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Caixa Economica Federal - CEF
Advogado : LUIZ CARLOS FERREIRA DE MELO
Agrdo.... : EDSON AMATO
Advogado : EURIPEDES ALVES SOBRINHO
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0046419-59.2000.403.0000 (2000.03.00.046419-1)
Classe .. : 65828 AGR - SP
Origem... : 1999.03.99.002663-7
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Caixa Economica Federal - CEF
Advogado : LUIZ CARLOS FERREIRA DE MELO
Agrdo.... : LUIS APARECIDO TENTONI
Advogado : JOSE EURIPEDES JEPY PEREIRA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0023414-71.2001.403.0000 (2001.03.00.023414-1)
Classe .. : 135148 AI - SP
Origem... : 1999.61.13.004486-3
Vara..... : 2 FRANCA - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : ELZA APARECIDA MAHALEM
Agrdo.... : NADIR PASTI DE PAULA
Advogado : FABIO CELSO DE JESUS LIPORONI
Orgão Jul.: TURMA SUPLEMENTAR DA TERCEIRA SEÇÃO

Processso : 0038862-50.2002.403.0000 (2002.03.00.038862-8)
Classe .. : 163495 AI - SP
Origem... : 1999.61.13.005064-4

Página 2 de 7

10/09/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento

Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : SUSANA NAKAMICHI CARRERAS
Agrdo.... : ANIBAL CORNELIO DOS SANTOS
Advogado : JOSE GONCALVES
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0040255-10.2002.403.0000 (2002.03.00.040255-8)
Classe .. : 163719 AI - SP
Origem... : 1999.61.13.004878-9
Vara..... : 2 FRANCA - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : REGIANE CRISTINA GALLO
Agrdo.... : MARIA ANGELA DA SILVA NASCIMENTO
Advogado : FABIO CELSO DE JESUS LIPORONI
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0011639-88.2003.403.0000 (2003.03.00.011639-6)
Classe .. : 81306 AGR - SP
Origem... : 91.03.003983-8
Vara..... : 1 SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : MARCELO WEHBY
Agrdo.... : ANTONIA LOBAO
Advogado : EXPEDITO RODRIGUES DE FREITAS
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0021156-20.2003.403.0000
Classe .. : 177838 AI - SP
Origem... : 2002.61.13.000848-3
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : FRANCHINI COML/ LTDA
Advogado : ATAIDE MARCELINO
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0054250-56.2003.403.0000 (2003.03.00.054250-6)
Classe .. : 187201 AI - SP
Origem... : 2003.61.13.001439-6
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : MARLENE FELICIANO FATEL
Advogado : TANIA MARIA DE ALMEIDA LIPORONI
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0055383-36.2003.403.0000
Classe .. : 188074 AI - SP
Origem... : 2003.61.13.002712-3
Vara..... : 2 FRANCA - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : REGIANE CRISTINA GALLO
Agrdo.... : JOAQUIM ALVES FERREIRA
Advogado : JULIANA MOREIRA LANCE
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0022004-70.2004.403.0000
Classe .. : 205796 AI - SP
Origem... : 1999.61.13.000060-4
Vara..... : 2 FRANCA - SP
Agrte.... : ARMANDO ANTONIO RIZATTI
Advogado : JOSE LUIZ MATTHES
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER
Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Página 3 de 7

10/09/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento

Processso : 0064615-38.2004.403.0000 (2004.03.00.064615-8)
Classe .. : 222760 AI - SP
Origem... : 2004.61.13.001189-2
Vara..... : 2 FRANCA - SP
Agrte.... : EXPRESSO UNIAO LTDA
Advogado : ROBERTA TUNA VAZ DOS SANTOS
Agrdo.... : Ministerio Publico Federal
Advogado : JOAO BERNARDO DA SILVA
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0008886-56.2006.403.0000
Classe .. : 99678 AGREXT - SP
Origem... : 2001.61.13.003384-9
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : SIMONE APARECIDA VENCIGUERI AZEREDO
Agrdo.... : USINA DE LATICINIOS JUSSARA S/A
Advogado : JOSE PAULO DE CASTRO EMSENHUBER
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0084488-53.2006.403.0000
Classe .. : 277314 AI - SP
Origem... : 2003.61.13.003561-2
Vara..... : 1 FRANCA - SP
Agrte.... : TRADPAR COM/ DE CALCADOS LTDA
Advogado : CLAUDIO MAURO HENRIQUE DAOLIO
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER
Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0005891-36.2007.403.0000 (2007.03.00.005891-2)
Classe .. : 114264 AGREXT - SP
Origem... : 2005.61.13.002659-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : ATAIDE MARCELINO ADVOGADOS
Advogado : DENISE COIMBRA CINTRA
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0010745-73.2007.403.0000
Classe .. : 291585 AI - SP
Origem... : 2005.61.13.003504-9
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : LIRIO FABIO DA SILVA
Advogado : RUBENS CALIL
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: QUINTA TURMA - 1a. SEÇÃO

Processso : 0000905-05.2008.403.0000
Classe .. : 323263 AI - SP
Origem... : 2005.61.13.001620-1
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER
Agrdo.... : PADRAO BENEFICIAMENTO E COM/ DE COUROS LTDA
Advogado : BRASIL DO PINHAL PEREIRA SALOMAO
Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0001320-17.2010.403.0000
Classe .. : 395959 AI - SP
Origem... : 2009.61.13.000599-3
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : JANIO SILVA DOS SANTOS e outros
Advogado : ERIKA VALIM DE MELO

Página 4 de 7

10/09/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento

Agrdo.... : Caixa Economica Federal - CEF e outros
Advogado : SILVIO TRAVAGLI
Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0004566-21.2010.403.0000
Classe .. : 140197 AGRESP - SP
Origem... : 2006.61.13.001778-7
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : LUIZ MARCELO COCKELL
Agrdo.... : WENDELL ELIAS DOS SANTOS
Advogado : LELIANA FRITZ SIQUEIRA VERONEZ
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0008284-26.2010.403.0000
Classe .. : 140761 AGRESP - SP
Origem... : 2002.61.13.000638-3
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : LUIZ MARCELO COCKELL
Agrdo.... : NEVIOLINDA MARIA DE SOUZA NASCIMENTO e outros
Advogado : TANIA MARIA DE ALMEIDA LIPORONI
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0033481-80.2010.403.0000
Classe .. : 422901 AI - SP
Origem... : 0002472-94.2010.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : HELDER EUGENIO BRANQUINHO
Advogado : MARLO RUSSO
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0033485-20.2010.403.0000
Classe .. : 422905 AI - SP
Origem... : 0002444-29.2010.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : JOAQUIM CARLOS BERTANHA
Advogado : MARLO RUSSO
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0002698-71.2011.403.0000
Classe .. : 142370 AGRESP - SP
Origem... : 2006.61.13.001379-4
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JULIANA DA PAZ STABILE
Agrdo.... : MARINALVA DE FATIMA MOTA
Advogado : FABIO CELSO DE JESUS LIPORONI
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0012737-93.2012.403.0000
Classe .. : 473855 AI - SP
Origem... : 0003323-02.2011.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : DONIZETE FERREIRA DA SILVA
Advogado : ANDERSON LUIZ SCOFONI
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : ELIANA GONCALVES SILVEIRA
Orgão Jul.: NONA TURMA

Processso : 0032299-88.2012.403.0000
Classe .. : 490862 AI - SP

Página 5 de 7

10/09/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento

Origem... : 0002599-61.2012.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : Instituto Nacional de Propriedade Industrial INPI
Advogado : WANDERLEA SAD BALLARINI BREDA
Agrdo.... : DELGATTO CALCADOS LTDA
Advogado : ANTONIO BENTO DE SOUZA
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0005264-22.2013.403.0000
Classe .. : 498783 AI - SP
Origem... : 0003663-09.2012.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : TIGRA IND/ E COM/ DE CALCADOS LTDA
Advogado : ELIAS MUBARAK JUNIOR
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
Orgão Jul.: DÉCIMA PRIMEIRA TURMA

Processso : 0026734-12.2013.403.0000
Classe .. : 517478 AI - SP
Origem... : 0001232-02.2012.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : Agencia Nacional do Petroleo Gas Natural e Biocombustiveis ANP
Advogado : ELIANA GONÇALVES SILVEIRA
Agrdo.... : CIRE AUTO POSTO LTDA
Advogado : LUIS ROBERTO GARCIA DE OLIVEIRA
Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0029019-75.2013.403.0000
Classe .. : 519633 AI - SP
Origem... : 0004282-07.2010.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : JOSE CARLOS MARTINS
Advogado : CARLOS ROBERTO FALEIROS DINIZ
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0003484-13.2014.403.0000
Classe .. : 525401 AI - SP
Origem... : 0003477-83.2012.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : Instituto Nacional de Metrologia Normalizacao e Qualidade Industrial INMETRO
Advogado : LESLIENE FONSECA DE OLIVEIRA
Agrdo.... : FAUNA E FLORA PRODUTOS NATURAIS LTDA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0007064-51.2014.403.0000
Classe .. : 527888 AI - SP
Origem... : 0003222-96.2010.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : Conselho Regional de Farmacia do Estado de Sao Paulo CRF/SP
Advogado : THIRSO MAROLLA
Agrdo.... : DROG CINCO DE SETEMBRO LTDA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0008428-58.2014.403.0000
Classe .. : 529103 AI - SP
Origem... : 0000153-17.2014.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : FABIO VIEIRA BLANGIS
Agrdo.... : SEBASTIAO CARLOS BORGES TAMBURUS
Advogado : KATIA TEIXEIRA VIEGAS
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Página 6 de 7

10/09/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento

Processso : 0032285-36.2014.403.0000
Classe .. : 548070 AI - SP
Origem... : 0002750-27.2012.403.6113
Vara..... : 3 FRANCA - SP
Agrte.... : ACTION BRASIL LTDA
Advogado : ANA PAULA FAVA FERREIRA
Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA
Orgão Jul.: QUARTA TURMA

FRANCA, 10 de Setembro de 2018

DENIO SILVA THE CARDOSO
Juiz Federal Presidente

Tribunal Regional Federal da 3ª Região
Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010

Página 7 de 7

10/09/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento